
 

 

 

God

1963 
Temelje

Federacije Bo
BiH", br. 1/9
stavak (1) Ure
sektorima go
okolnostima 
Federacije B
Hercegovine,
donosi 

O DODJ
ORIJENT

ZADRUG
SUB

PREHRA

Usvaja 
orijentiranim 
drugim pravn
sektora u ok
iznosu od 8.1

Sredstva
financijske p
izvozno or
poljoprivredn

Red. 
broj 

Ko

1 
"HEKO" 
Sultan Ah

2 
"ESOF" d
770 Sbbr 

3 
"AM EXT
Tasovčići

4 
"NERETV
Klepci bb

5 
"JAFFA K
Mostar 

dina XXVII - B

VLADA F
BOSNE I H

em članka 19
osne i Hercego
94, 8/95, 58/02
edbe o interven
ospodarstva Fe

pandemije 
BiH", broj 74
 na 248. sjedn

OD
JELI FINANC

TIRANIM GOS
GAMA, OBRT
BJEKTIMA IZ

AMBENOG SE
PANDEM

se Odluka o d
gospodarskim

nim subjektim
kolnostima pa
99.933,02 KM
a iz stavka (1) o

pomoći, prema 
rijentiranim 

no-prehrambeno

orisnik financijske 

doo Bugojno 
hmedova 77, Bugojn
doo Donji Vakuf 
bb, Donji Vakuf 

TRA FRUCTUS" d
i bb - Veletržnica, Č
VANSKO ZLATO"
b, Čapljina 
KOMERC" doo Exp

Broj 94 

FEDERACI
HERCEGOV

9. stavak (2)
ovine ("Služben
2, 19/03, 2/06 
ntnim mjerama 
ederacije Bosn

COVID-19 
4/20), Vlada F
nici, održanoj 

DLUKU 
CIJSKE POMO
SPODARSKIM
TIMA I DRUG
Z POLJOPRIV
EKTORA U O
MIJE COVID-

I. 
dodjeli financij

m društvima, za
ma iz poljopriv
andemije COV

M. 
ove točke će bi
odobrenim za
gospodarskim

og sektora: 

pomoći 
Izn

no 

doo Čapljina 
Čapljina 
" doo Čapljina 

port-Import 

Petak,
S

IJE 
VINE 

 Zakona o 
ne novine Fede
i 8/06) i člank
za pomoć ugrož

ne i Hercegov
("Službene n
Federacije Bo
22.12.2020. go

OĆI IZVOZNO
M DRUŠTVIM
GIM PRAVNIM
VREDNO-
KOLNOSTIM
19 

ske pomoći izv
adrugama, obrt
redno-prehramb

VID-19, u uku

iti dodijeljena n
ahtjevima, slije

subjektima

os sredstava za dod
KM

700

700

167

122

351

 
 
 
 
 
 
 

 

, 25. 12. 2020. 
S A R A J E V 

Vladi 
eracije 
ka 31. 
ženim 

vine u 
novine 
osne i 
odine, 

O 
MA, 
M 

MA 

zvozno 
tima i 

mbenog 
upnom 

na ime 
dećim 

a iz 

djelu u 

0.000,00

0.000,00

7.790,84

2.747,69

1.335,14

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

godine 
O 

Blagaj bb, Mostar
"DESPET" doo Č
Višići bb, Čapljina
"MARINADA" do
Varda bb, Kruševo
"ETQAN" doo Sa
Krkojevci bb, San
"AGRONERETV
Baćevići bb, Most
"VINARIJA ČITL
K. Tomislava 28, 
AGROHERC LTD
Braće Radića bb, 
SOLDO MONT d
Broćanac bb, Broć
EKO AROMATIK
Vukovarska 18, Lj
"FANA" doo Sreb
H.Vikala bb, Sreb
BONATURA doo
Ciglanska bb, Jela
"ŠUMSKI PLOD"
Najkovići bb, Proz
"HERBOS NATU
Put FAMOS-a, 38
BIO FOOD BH do
Gornji Zovik 5, H
"STARNET" doo 
Udurlije bb, Udur
"DELTA Trade" d
Sarajevska 263 A,
SPZ "AGRODAR
Prilaz Jablanskoj 4
"RIZ Krajina" doo
Bosanska 31, Biha
"FRUTI-FUNGHI
Podvinci 37, Viso
ZZ "Radobolja" sa
Mala tepa 4, Most
"MLJEKARA LIV
Splitska 3, Livno
"Novi dan" doo M
Bleiburških žrtava
"Bečejac" doo Gra
Mionica bb, Grada
"Mliječna industri
Sarajevska bb, Gr
"Vino Matić" doo
Trebižat bb, Čaplj

IS

apljina 
a 
oo Mostar 
o, Mostar 

anski Most 
nski Most 
A" doo Mostar 
tar 
LUK" dd Čitluk 
Čitluk 
D doo Čapljina 
Čapljina 

doo Posušje 
ćanac, Posušje 
K doo Ljubuški 
jubuški 

brenik 
renik 

o Tešanj 
ah 
" doo Prozor-Rama 
zor 

URE" doo Sarajevo 
8, Ilidža 
oo Sarajevo 

Hadžići 
Bugojno 
lije, Bugojno 
doo Zenica 
, Zenica 

R" p.o. Bihać 
45, Bihać 
o Bihać 
ać 
I" doo Visoko 
ko 
a p.o. Mostar 
tar 
VNO" doo Livno 

Mostar 
a bb, Mostar 
adačac 
ačac 
ija MI99" doo Grad
adačac 
Čapljina 
ina 

SSN 1512-7079

 

dačac 

9 

38.089,68

20.523,70

320.349,93

100.897,42

525.181,69

371.835,06

78.049,02

37.213,79

99.901,17

156.913,95

324.152,87

507.268,78

51.556,21

281.105,01

231.523,45

468.616,15

461.392,38

638.532,20

135.186,19

679.493,89

13.700,26

95.645,80

366.984,61

8.056,68



Broj 94 - Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 25. 12. 2020. 

 

30 
"Bašo" doo Velika Kladuša 
I mus. brigade bb, Velika Kladuša 

117.009,90

31 
"Orman" doo Livno 
Sturba, bb, Livno 

28.879,54

UKUPNO: 8.199.933,02 KM

II. 
Sredstva iz točke I. ove odluke obezbijeđena su u 

Proračunu Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu 
("Službene novine Federacije BiH" br. 99/19 i 28/20) na 
razdjelu 24 Federalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, glava 2401, ekonomski kod 614500 - 
"Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima-Podsticaj 
za poljoprivredu". 

III. 
Zadužuje se Federalno ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva da sa subjektima iz točke I. ove 
odluke potpiše Ugovor te vrši kontinuiran nadzor nad utroškom 
sredstava, a sve sukladno članku 37. Uredbe o interventnim 
mjerama za podršku ugroženim sektorima gospodarstva 
Federacije Bosne i Hercegovine u okolnostima pandemije 
COVID-19. 

IV. 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva i 
Federalno ministarstvo financija, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

V. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1711/2020 
22. prosinca 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади 

Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и 
члана 31. став (1) Уредбе о интервентним мјерама за помоћ 
угроженим секторима привреде Федерације Босне и 
Херцеговине у околностима пандемије COVID-19 
("Службене новине Федерације БиХ", број 74/20), Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 248. сједници, 
одржаној 22.12.2020. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОДЈЕЛИ ФИНАНСИЈСКЕ ПОМОЋИ ИЗВОЗНО 
ОРИЈЕНТИСАНИМ ПРИВРЕДНИМ ДРУШТВИМА, 
ЗАДРУГАМА, ОБРТИМА И ДРУГИМ ПРАВНИМ 

СУБЈЕКТИМА ИЗ ПОЉОПРИВРЕДНО-
ПРЕХРАМБЕНОГ СЕКТОРА У ОКОЛНОСТИМА 

ПАНДЕМИЈЕ COVID-19 

I 
Усваја се Одлука о додјели финансијске помоћи 

извозно оријентисаним привредним друштвима, задругама, 
обртима и другим правним субјектима из пољопривредно-
прехрамбеног сектора у околностима пандемије COVID-19, 
у укупном износу од 8.199.933,02 КМ. 

Средства из става (1) ове тачке ће бити додијељена на 
име финансијске помоћи, према одобреним захтјевима, 
сљедећим извозно оријентисаним привредним субјектима 
из пољопривредно-прехрамбеног сектора: 
Ред. 
број 

Корисник финансијске помоћи 
Износ средстава за 

додјелу у КМ

1 
"ХЕКО" доо Бугојно 
Султан Ахмедова 77, Бугојно 

700.000,00

2 "ЕСОФ" доо Доњи Вакуф 700.000,00

770 Сббр бб, Доњи Вакуф 

3 
"АМ ЕХТРА ФРУЦТУС" доо Чапљина 
Тасовчићи бб - Велетржница, Чапљина 

167.790,84

4 
"НЕРЕТВАНСКО ЗЛАТО" доо Чапљина  
Клепци бб, Чапљина 

122.747,69

5 
"ЈАФФА КОМЕРЦ" доо Ехпорт-Импорт Мостар 
Благај бб, Мостар 

351.335,14

6 
"ДЕСПЕТ" доо Чапљина 
Вишићи бб, Чапљина 

38.089,68

7 
"МАРИНАДА" доо Мостар 
Варда бб, Крушево, Мостар 

20.523,70

8 
"ЕТQАН" доо Сански Мост 
Кркојевци бб, Сански Мост 

320.349,93

9 
"АГРОНЕРЕТВА" доо Мостар 
Баћевићи бб, Мостар 

100.897,42

10 
"ВИНАРИЈА ЧИТЛУК" дд Читлук 
К. Томислава 28, Читлук 

525.181,69

11 
АГРОХЕРЦ ЛТД доо Чапљина 
Браће Радића бб, Чапљина 

371.835,06

12 
СОЛДО МОНТ доо Посушје 
Броћанац бб, Броћанац, Посушје 

78.049,02

13 
ЕКО АРОМАТИК доо Љубушки  
Вуковарска 18, Љубушки 

37.213,79

14 
"ФАНА" доо Сребреник 
Х. Викала бб, Сребреник 

99.901,17

15 
БОНАТУРА доо Тешањ 
Цигланска бб, Јелах 

156.913,95

16 
"ШУМСКИ ПЛОД" доо Прозор-Рама  
Најковићи бб, Прозор 

324.152,87

17 
"ХЕРБОС НАТУРЕ" доо Сарајево 
Пут ФАМОС-а, 38, Илиџа 

507.268,78

18 
БИО ФООД БХ доо Сарајево 
Горњи Зовик 5, Хаџићи 

51.556,21

19 
"СТАРНЕТ" доо Бугојно 
Удурлије бб, Удурлије, Бугојно 

281.105,01

20 
"ДЕЛТА Траде" доо Зеница 
Сарајевска 263 А, Зеница 

231.523,45

21 
СПЗ "АГРОДАР" п.о. Бихаћ 
Прилаз Јабланској 45, Бихаћ 

468.616,15

22 
"РИЗ Крајина" доо Бихаћ 
Босанска 31, Бихаћ 

461.392,38

23 
"ФРУТИ-ФУНГХИ" доо Високо 
Подвинци 37, Високо 

638.532,20

24 
33 "Радобоља" са п.о. Мостар 
Мала тепа 4, Мостар 

135.186,19

25 
"МЉЕКАРА ЛИВНО" доо Ливно 
Сплитска 3, Ливно 

679.493,89

26 
"Нови дан" доо Мостар 
Блеибуршких жртава бб, Мостар 

13.700,26

27 
"Бечејац" доо Градачац 
Мионица бб, Градачац 

95.645,80

28 
"Млијечна индустрија МИ99" доо Градачац 
Сарајевска бб, Градачац 

366.984,61

29 
"Вино Матић" доо Чапљина 
Требижат бб, Чапљина 

8.056,68

30 
"Башо" доо Велика Кладуша 
I мус. бригаде бб, Велика Кладуша 

117.009,90

31 
"Орман" доо Ливно 
Стурба, бб, Ливно 

28.879,54

УКУПНО: 8.199.933,02 КМ

II 
Средства из тачке I ове одлуке обезбијеђена су у 

Буџету Федерације Босне и Херцеговине за 2020. годину 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 99/19 и 28/20) на 
раздјелу 24 Федералног министарства пољопривреде, 
водопривреде и шумарства, глава 2401, економски код 
614500 - "Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима-Подстицај за пољопривреду". 

III 
Задужује се Федерално министарство пољопривреде, 

водопривреде и шумарства да са субјектима из тачке I ове 
одлуке потпише Уговор те врши континуиран надзор над 
утрошком средстава, а све у складу са чланом 37. Уредбе о 
интервентним мјерама за подршку угроженим секторима 



Petak, 25. 12. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 94 - Stranica 3 

 

привреде Федерације Босне и Херцеговине у околностима 
пандемије COVID-19. 

IV 
За провођење ове одлуке задужују се Федерално 

министарство пољопривреде, водопривреде и шумарства и 
Федерално министарство финансија, свако у оквиру своје 
надлежности. 

V 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1711/2020 
22. децембра 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 31. stav (1) Uredbe 
o interventnim mjerama za pomoć ugroženim sektorima 
privrede Federacije Bosne i Hercegovine u okolnostima 
pandemije COVID-19 ("Službene novine Federacije BiH", broj 
74/20), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 248. sjednici, 
održanoj 22.12.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O DODJELI FINANSIJSKE POMOĆI IZVOZNO 
ORIJENTIRANIM PRIVREDNIM DRUŠTVIMA, 
ZADRUGAMA, OBRTIMA I DRUGIM PRAVNIM 

SUBJEKTIMA IZ POLJOPRIVREDNO-
PREHRAMBENOG SEKTORA U OKOLNOSTIMA 

PANDEMIJE COVID-19 

I. 
Usvaja se Odluka o dodjeli finansijske pomoći izvozno 

orijentiranim privrednim društvima, zadrugama, obrtima i 
drugim pravnim subjektima iz poljoprivredno-prehrambenog 
sektora u okolnostima pandemije COVID-19, u ukupnom 
iznosu od 8.199.933,02 KM. 

Sredstva iz stava (1) ove tačke će biti dodijeljena na ime 
finansijske pomoći, prema odobrenim zahtjevima, slijedećim 
izvozno orjentiranim privrednim subjektima iz poljoprivredno-
prehrambenog sektora: 

Red. 
broj 

Korisnik finansijske pomoći 
Iznos sredstava za dodjelu u 

KM

1 
"HEKO" doo Bugojno 
Sultan Ahmedova 77, Bugojno 

700.000,00

2 
"ESOF" doo Donji Vakuf 
770 Sbbr bb, Donji Vakuf 

700.000,00

3 
"AM EXTRA FRUCTUS" doo Čapljina 
Tasovčići bb - Veletržnica, Čapljina 

167.790,84

4 
"NERETVANSKO ZLATO" doo 
Čapljina 
Klepci bb, Čapljina 

122.747,69

5 
"JAFFA KOMERC" doo Export-Import 
Mostar 
Blagaj bb, Mostar 

351.335,14

6 
"DESPET" doo Čapljina 
Višići bb, Čapljina 

38.089,68

7 
"MARINADA" doo Mostar 
Varda bb, Kruševo, Mostar 

20.523,70

8 
"ETQAN" doo Sanski Most 
Krkojevci bb, Sanski Most 

320.349,93

9 
"AGRONERETVA" doo Mostar 
Baćevići bb, Mostar 

100.897,42

10 
"VINARIJA ČITLUK" dd Čitluk 
K. Tomislava 28, Čitluk 

525.181,69

11 
AGROHERC LTD doo Čapljina 
Braće Radića bb, Čapljina 

371.835,06

12 
SOLDO MONT doo Posušje 
Broćanac bb, Broćanac, Posušje 

78.049,02

13 
EKO AROMATIK doo Ljubuški 
Vukovarska 18, Ljubuški 

37.213,79

14 
"FANA" doo Srebrenik 
H.Vikala bb, Srebrenik 

99.901,17

15 
BONATURA doo Tešanj 
Ciglanska bb, Jelah 

156.913,95

16 
"ŠUMSKI PLOD" doo Prozor-Rama 
Najkovići bb, Prozor 

324.152,87

17 
"HERBOS NATURE" doo Sarajevo 
Put FAMOS-a, 38, Ilidža 

507.268,78

18 
BIO FOOD BH doo Sarajevo 
Gornji Zovik 5, Hadžići 

51.556,21

19 
"STARNET" doo Bugojno 
Udurlije bb, Udurlije, Bugojno 

281.105,01

20 
"DELTA Trade" doo Zenica 
Sarajevska 263 A, Zenica 

231.523,45

21 
SPZ "AGRODAR" p.o. Bihać 
Prilaz Jablanskoj 45, Bihać 

468.616,15

22 
"RIZ Krajina" doo Bihać 
Bosanska 31, Bihać 

461.392,38

23 
"FRUTI-FUNGHI" doo Visoko 
Podvinci 37, Visoko 

638.532,20

24 
ZZ "Radobolja" sa p.o. Mostar 
Mala tepa 4, Mostar 

135.186,19

25 
"MLJEKARA LIVNO" doo Livno 
Splitska 3, Livno 

679.493,89

26 
"Novi dan" doo Mostar 
Bleiburških žrtava bb, Mostar 

13.700,26

27 
"Bečejac" doo Gradačac 
Mionica bb, Gradačac 

95.645,80

28 
"Mliječna industrija MI99" doo Gradačac 
Sarajevska bb, Gradačac 

366.984,61

29 
"Vino Matić" doo Čapljina 
Trebižat bb, Čapljina 

8.056,68

30 
"Bašo" doo Velika Kladuša 
I mus. brigade bb, Velika Kladuša 

117.009,90

31 
"Orman" doo Livno 
Sturba, bb, Livno 

28.879,54

UKUPNO: 8.199.933,02 KM

II. 
Sredstva iz tačke I. ove odluke obezbijeđena su u Budžetu 

Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20) na razdjelu 24 
Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva, glava 2401, ekonomski kod 614500 - "Subvencije 
privatnim preduzećima i poduzetnicima-Podsticaj za 
poljoprivredu". 

III. 
Zadužuje se Federalno ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva da sa subjektima iz tačke I. ove 
odluke potpiše Ugovor te vrši kontinuiran nadzor nad utroškom 
sredstava, a sve u skladu sa članom 37. Uredbe o interventnim 
mjerama za podršku ugroženim sektorima privrede Federacije 
Bosne i Hercegovine u okolnostima pandemije COVID-19. 

IV. 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva i 
Federalno ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

V. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 1711/2020 
22. decembra 2020. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 
 
 


